PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	11. 07. 2016
	№
	920

Об утверждении Порядка

ознакомления граждан
с муниципальными правовыми актами
администрации города Снежинска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Собрания депутатов города Снежинска от 09.06.2016 № 61 «Об утверждении Порядка обнародования муниципальных правовых актов Снежинского городского округа, ст.40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить Порядок ознакомления граждан с муниципальными правовыми актами администрации города Снежинска.

2. Руководителям подразделений аппарата и органов управлений администрации ознакомить сотрудников и руководителей подведомственных учреждений с настоящим Порядком.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет (www.snzadm.ru.).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Снежинского городского округа С. П. Гуреева.
Глава администрации

Снежинского городского округа

         И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Руководитель

аппарата администрации
С.П.Гуреев

Рассылка:

в дело – 2 экз.

Гурееву С.П. – 1

АУ «МФЦ» – 1

Руководителям подразделений

аппарата и органов управления

администрации – по 1 экз.

Е.А.Артюшкина, 262

главный специалист юридического отдела

правового управления
ОМ 1  07.07.2016

942

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 11. 07. 2016 № 920
ПОРЯДОК

ознакомления граждан с муниципальными правовыми актами администрации города Снежинска
1. Общие положения

1. Настоящий Порядок принят с целью ознакомления граждан с муниципальными правовыми актами администрации Снежинского городского округа (далее – муниципальные правовые акты администрации) в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Снежинск».

2. Настоящий Порядок применятся в отношении муниципальных правовых актов администрации, носящих нормативный характер, в тексте которых содержится  указание на необходимость их размещения в месте, определенном настоящим Порядком..

3. Не подлежат размещению в местах, определенных настоящим Порядком муниципальные правовые акты администрации, содержащие сведения, составляющие государственную тайну, или сведения, отнесенные в соответствии с действующим законодательством к категории информации секретного или конфиденциального характера и служебного пользования, а также муниципальные правовые акты, являющиеся документами индивидуального правового регулирования, непосредственно затрагивающие права, свободы и обязанности отдельного лица или круга лиц, за исключением муниципальных правовых актов, публикация которых является обязательной в соответствии с законодательством.
2. Места размещения муниципальных правовых

актов администрации

4. Для ознакомления граждан муниципальные правовые акты администрации с учетом их специфики регулирования правовых отношений в различных сферах законодательства могут быть размещены в следующих местах:

- в здании администрации Снежинского городского округа                             (ул. Свердлова, 24);

2

- в здании УСЗН г.Снежинска (ул. Васильева, 1);

- в здании Управления образования (ул. Ленина, 26);

-  в здании Городской библиотеки (пр. Мира, 22);

-  в здании Управления ГОЧС г. Снежинска (ул. 40 лет Октября, 38);
- в помещениях, занимаемых автономным муниципальным  учреждением муниципального образования «Город Снежинск» «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (ул. Свердлова, 1);

- в помещениях, занимаемых КУИ города Снежинска                                    (ул. Свердлова, 1).
 5. Муниципальные правовые акты администрации размещаются на информационных стендах в виде официального документа на бланке администрации Снежинского городского округа, со всеми приложениями, с отметкой «копия верна», заверенной подписью заведующего канцелярией администрации Снежинского городского округа.

6. Текст документа находится на специальных информационных стендах не менее 5 рабочих дней. В последующем граждане имеют возможность ознакомиться с муниципальными правовыми актами администрации в канцелярии администрации (ул. Свердлова, 24, каб.120), в Городской библиотеке, а также на официальном сайте администрации города в сети Интернет (www.snzadm.ru.).

7. Контроль за соответствием подлежащего ознакомлению текста муниципального правового акта администрации его подлиннику осуществляет заведующий канцелярией администрации города Снежинска либо лицо, исполняющее его обязанности, заверяя подписью и печатью копию подлинного текста муниципального правового акта, и направляя ее в течение трех дней со дня поступления в канцелярию указанному в муниципальном правовом акте адресату.